

کاپیتان در سایه

در مورد حسین حسینی که شاید دیگر به صلاح نیست در استقلال بماند

بهر روز رسایی! کل ماجراهای علیرضا بیرانوند یک طرف و بلاتکلیفی حسین حسینی هم یک طرف دیگر. سنگربانی که چیزی حدود یک دهه در استقلال بازی کرده، طی چند روز اخیر تماشاگر ویژه مذاکرات باشگاه با علیرضا بیرانوند، دروازه‌بان رقیب سنتی بوده است. او البته یک پست خداحافظی با آبی پوشان منتشر کرد، اما دست کم تا زمان تنظیم این مطلب تکلیفش روشن نشده و مشخص نیست فصل آینده برای کدام تیم بازی خواهد کرد. داستان حسینی، حکایت عجیبی است؛ بازیکنی که فارغ از کم و کیف مذاکره با بیرانوند، شاید دورانش در استقلال به پایان رسیده و برای خودش هم بهتر است حضور در فضای دیگری را تجربه کند.

پرز فراز و فرود

عملکرد حسین حسینی و نیز جایگاه او بین هواداران استقلال، همیشه سینوسی و پر فراز و فرود بوده است؛ بدون اینکه در یک سطح نسبتاً ثابت، به صورت مستمر ادامه بیابد. زمانی که حسینی بعد از پایان خدمت سربازی اش (ملوان به استقلال بازگشت، خیلی از هواداران حتی عقیده داشتند حق اوست که به جای مهدی رحمتی دروازه قرار بگیرد. باور کردنی نیست که یکی از بهترین گلرهای تاریخ استقلال به خاطر حسینی تحت فشار قرار گرفته بود، اما به هر حال بعدتر نوبت به گلر جوان رسید که در ترکیب اصلی آبی‌ها بخت آزمایی کند. از اینجا به بعد شاهد یک منحنی کامل بودیم؛ از روزی که او رکورد کلین‌شیت بیایی در فوتبال ایران را با ۸۴۵ دقیقه گل نخوردن شکست و به اوج محبوبیت رسید تا زمانی که مجموعه استقلال به این باور رسید که باید یک دروازه‌بان سطح بالای دیگر استخدام شود و بر این اساس رشید مظاهری جذب شد. حسینی بعدتر دوباره خودش را احیا کرد و در لیگ بیست‌ویکم که در یافت دستکش طلایی، نقش مهمی در قهرمانی آبی‌ها ایفا کرد. فصل گذشته اما بار دیگر شاهد دامنه نزولی این منحنی بودیم؛ جایی که دست استقلال از همه جام‌ها کوتاه ماند و گنااهش به نام حسینی نوشته شد. مخصوصاً عملکرد او در دربی حذفی که آخرین بازی فصل استقلال بود، فشارها را روی این دروازه‌بان دوچندان کرد و یک بزرگ کامل برای او ساخت.

شان حسینی این است؟

شاید الان که شما این مطلب را می‌خوانید بالاخره سرنوشت پرونده کشتار علیرضا بیرانوند مشخص شده باشد. با این حال کل اتفاقاتی که در این چند روز رخ داد، در شأن کاپیتان استقلال نبود. بد است که حسین حسینی بعد از انتشار یک پست خداحافظی جدی گرفته نشده، یک گوشه بنشیند و منتظر نتیجه‌نهایی مذاکرات استقلال با بیرانوند باشد. یعنی اگر بیرو با آبی‌ها به توافق نرسید و باشگاه نتوانست یک گلر مطمئن دیگر جذب کند، حسینی قصد بازگشت به این تیم را خواهد داشت؟ آیا اعتبار و شخصیت حرفه‌ای او در این شرایط زیر سؤال نمی‌رود؟ آیا آن حجم از فحاشی مجازی که صدای همسر حسینی را هم در آورد فراموش خواهد شد؟ اصلاً گیریم که حسینی برگشت و یک فصل فوق‌طیای دیگر (مثل همان لیگ بیست‌ویکم) را هم رقم زد؛ آیا باز قرار است بعد از نخستین لغزش او شاهد ایجاد همین هجمه‌ها باشیم؟ شاید زمان جدایی حسینی از استقلال فرارسیده باشد؛ وداعی که حرمت دو طرف را حفظ می‌کند و مانع از بدتر شدن یک تصویر ۱۰ ساله می‌شود.



سرگیجه شماره یک

بیرانوند که انگار تازه متوجه عواقب کارش شده، به طرز ناشایسته‌ای دست پیش گرفته است

سرگیجه؛ این احتمالاً بهترین تعبیر برای ماجراهای علیرضا بیرانوند است، هم از زاویه دید میلیون‌ها نفری که هاج و واج رفتارهای اخیر او را تماشا می‌کنند و هم از زاویه دید خودش که انگار دقیقاً نمی‌داند چه می‌خواهد و تازه متوجه برخی از عواقب کارهایش شده است. این فرضیه، از رفتارهای ضدتوقیفی بیرانوند در فضای مجازی می‌گیرد؛ جایی که صفحه توئیتر منسوب به او یک پیام توأم با دلخوری منتشر کرد، اما بعد از آنکه بیرو متوجه شد این ماجرا برایش بازتاب خوبی نداشته، مدعی شد اصلاً توئیتر ندارد. این در حالی است که بررسی‌ها نشان داد بسیاری از دوستان بیرانوند در توئیتر این صفحه را دنبال می‌کنند و چنین مسئله‌ای نمی‌تواند تصادفی باشد!

به هر جهت بیرانوند در یک اقدام گیج‌کننده دیگر پیامی متناقض و پیچیده در فضای مجازی منتشر کرد که شب این بار دیگر نمی‌توانست از آن ابراز برائت کند! گلر سرخپوشان در این پیام نوشته بود: «امروز که پرده‌ها کنارفته و رقم بسیاری از قراردادهای منتشر شده همه می‌توانند ببینند و قضاوت کنند که من علیرضا بیرانوند در انتخاب‌هایم به مسائل مالی اهمیت داده‌ام یا نه. حالا با وجدانی آسوده رو به هواداران پرسپولیس می‌گویم من قبل‌بیم نامدم و در کنار هم تیمی‌هایم برای سربلندی تیم جنگندیم. امروز اما دلخورم چون بی‌مهری دیدم و خواسته یا ناخواسته در استانه تصمیمی دشوار قرارم داده‌اند. می‌خواهم اطمینان داشته باشید روزهای درخشانی را که با هم ساختیم فراموش نخواهم کرد. حتی اگر امکان ماندن و ادامه دادن را از من بگیرند، امیدوارم در کند می‌کنم.»

اینستاگرامی او که چیز خاصی را نشان نداد، بیرو در حالی به ناشایسته‌ترین شکل ممکن دست پیش گرفته و از بی‌مهری و دریغ شدن فرصت ادامه حضور خود در پرسپولیس سخن گفته که خودش به‌طور یکطرفه قراردادش را فسخ کرده و در این شرایط طبیعتاً هیچ‌یک از مسائل مطرح‌شده از سوی این دروازه‌بان نمی‌تواند موضوعیت داشته باشد. شاید تنها خروجی قطعی این پیام آن باشد که بیرو روی گمانه‌زنی‌ها مهر تأیید زد و رسماً پذیرفت انتشار رقم قرارداد بالای گلرهای مود و سوم استقلال، برای او دردناک بوده است. دروازه‌بان‌های تیمکنت‌نشینی که با دریافتی‌های حدود ۱۳ و ۱۱ میلیارد تومان، فاصله زیادی از بیرانوند نداشتند. لایب‌بیرو هم با خودش فکر کرده از چنین باشگاهی می‌تواند سالانه ۵ میلیارد تومان بگیرد!



نقل و انتقالات

- با تأیید رئیس فدراسیون فوتبال برزیل، کارلو آنچلوتی از ابتدای کوبا آمریکا ۲۰۲۴ روی تیمکنت این تیم خواهد نشست و تا جام جهانی ۲۰۲۶ هدایت این تیم را در دست خواهد داشت. تا تابستان آینده فرناندو دنیز، سرمربی حال حاضر فلومیننزه برزیل با قراردادی یکساله و تا زمان آمدن آنچلوتی سرمربی تیم ملی برزیل خواهد بود. او همزمان در باشگاه خودش می‌ماند و دوشغله می‌شود.
- نیکیو مارتینس، مدافع ۳۲ساله بیلیانو با قراردادی ۲ساله و آزاد به بارسلونا پیوست.
- میسن ماونت ۲۷ساله جدید شایطین سرخ نام گرفت؛ شماره‌ای که متعلق به اسطوره‌های باشگاه همچون جرج بست، اریک کانتونا، دیوید بکام و کریستیانو رونالدو بود.
- پس از آنکه مسوت اوزیل به آزدا گولر توصیه کرد به بارسلونا نرود، یک خبرنگار ترک از قول مودریچ خطاب به پدیده فوتبال ترکیه نوشته که «من سال بعد از رنال مادرید می‌روم و می‌خواهم تو شماره من (۱۰) را به تنم کنی.» حالا گولر به رنال نزدیک‌تر است تا پارسا. رنال آهافبک دارد و به نظر می‌رسد این بازیکن را یکسال به فترباغچه قرض بدهد.
- پیشرفتی نداشته است. تیم پرسیسی همچنان تلاش می‌کند تا قرارداد این بازیکن را تمدید کند اما نظر کلیبان عوض نشده؛ چراکه می‌خواهد تا سال ۲۰۲۴ به عنوان آخرین سال قراردادش بماند و بند تمدید تا ۲۰۲۵ را فعال نمی‌کند. قطری‌ها برای تمدید ۳ساله قرارداد به این بازیکن ۵۰۰ میلیون یورو پیشنهاد کرده‌اند.



مربی ولخرج

باشگاهی که ستاره می‌ساخت، حالا به یک مصرف‌کننده تبدیل شده است

جلسی را جذب کرده بود. خرید قرار است ۱۰۵ میلیون پوند هزینه کرد. خرید دکلان رایس را در ۳قسط و در مدت ۲۴ماه به وستهم پرداخت کند. گفته می‌شود آرسنال با آژاکس به توافق نهایی رسیده و قرار است تیمبر این هفته تست پزشکی بدهد.

آژاکا با اینکه از آرس م پیشنهاد دارد، می‌خواهد به بوندس لیگا برگردد و زیر نظر ژاوی آلونسو در بایرلور کوزن بازی کند.

توماس پارتی هم از عربستان پیشنهاد دارد و هم از بوونوس. ارت تا برای خرید او ۵۵ میلیون یورو رقم فسخ قرارداد این بازیکن را به لالیگا پرداخته بود تا او را از آنتلیکو بگیرد. سیمیتونه، سرمربی آنتلیکو از این کار خشمگین شده بود.

آرسنال، جرمی فرمیونگ، مدافع ۲۲ساله بایرلور کوزن را زیر نظر دارد. ۲سال از قرارداد بازیکن باقی مانده بازیکنی که در فصل گذشته ۸گل زد و ۷پاس گل داد.



با خرید ۱۰۵ میلیون پوندی دکلان رایس از وستهم، علاوه بر اینکه ژاکا و توماس پارتی می‌توانند به تیم‌های بعدی خود فکر کنند، گران‌ترین خرید تاریخ باشگاه آرسنال ثبت شد؛ باشگاهی که با آرسن ونگر به جای اینکه ستاره بخرد، مدیر میکل آرتتا از زمانی که به آرسنال آمده، هزینه‌های زیادی روی دست باشگاه گذاشته. او ابتدا چندین بازیکن از جمله مسوت اوزیل، الکسیس سانچس، گندوزی، بیرین، اوبامیانگ و... را بیرون انداخت و حتی برند لنو و امیلیانو مارتینس، ۲دروازه‌بان عالی این تیم را آزاد کرد. بازیکنانی مثل لاکازت هم قراردادشان پایان یافت. برخی بازیکنان گران‌قیمتی که خودش خریده بود، نظیر توماس پارتی، نیکلاس پیسه و... را مرخص کرد. ۹۱،۵ میلیون پوند کل مبلغ هزینه‌شده توسط آرسنال برای جذب ۲۵بازیکن از زمان انتخاب میکل آرتتا به عنوان سرمربی این تیم است. کی هاورتس هم همین تابستان با مبلغ ۶۰ میلیون از جلسی خریداری شد. آرتتا در ژانویه گذشته ۲بازیکن به نام ترسار از برایتون و جورجینیو از



آیا عربستان همان چین است؟

آیا باید از سرمایه‌گذاری کلان عربستان روی ستاره‌های فوتبال و لیگ برتر این کشور نگران بود؟ وقتی سوپرلیگ چین بین سال‌های ۲۰۱۵ تا ۲۰۱۷ اقدام به خرید ستاره‌های بین‌المللی فوتبال کرد، آرسن ونگر و آنتونیو کونته هشدار دادند که این زنگ خطری برای تمام لیگ‌های اروپایی و حتی فوتبال است. آن زمان بازیکنانی تقریباً متوسط و نه در حد و اندازه‌های کریم بنزما، کریستیانو رونالدو، کاتنه و... از سوی باشگاه‌های فوتبال در چین جذب شدند تا موجب اقبال عمومی به لیگ این کشور و توجه جهانیان شوند اما این اتفاق به هیچ‌عنوان رخ نداد. آن زمان بازیکنانی مثل رامیرس با ۲۵ میلیون پوند از جلسی، جکسون مارتینس کلمبیایی با ۲۵ میلیون پوند از آنتلیکو، الکس با ۲۷ میلیون پوند از لیورپول، هالک با ۴۵ میلیون پوند از زیتا، اسکار با ۲۵ میلیون پوند از جلسی و ستاره‌های دیگری مثل کاراسکو، پائولینیا، اسکس ویتسل و... به باشگاه‌های چینی پیوستند. باشگاه‌ها موظف بودند به اندازه‌ای که برای خرید بازیکن خارجی هزینه می‌کنند به قدراسیون برای توسعه فوتبال پول بدهند. حتی بعدها بازیکنان مطرح‌تری مثل کارلوس تئوس، گراتزیاو پله و... هم پیشان به این لیگ باز شد. کریستیانو رونالدو آن زمان پیشنهاد ۱۰۰ میلیون یورویی (۵۸ میلیون پوندی) از چین داشت اما آن را رد کرد چون مشغول ثبت رکورد های اروپایی در فوتبال اروپا بود.

تازه، چینی‌ها در آن زمان نسبت به دستمزدی که دولت سعودی به بنزما و رونالدو می‌دهد، خسیس بودند، با این حال پرداخت دستمزد سالی ۳۰ میلیون پوندی به تئوس صدای همه را در آورد. در نهایت پروژه سوپرلیگ چین شکست خورد، چینی‌ها لیگ برتر و لیگ‌های اروپایی را بیشتر دنبال کردند برای تماشای آن یا شرط‌بندی روی مسابقات اروپایی از خواب شب‌شان هم زدن. کسی از جاهای دیگر دنیا برای تماشای بازی‌های الکس یا تئوس یا کاراسکو پولی پرداخت نکرد و بازیکنانی که آن زمان به چین رفتند فراموش شدند، از جمله هالک اما برخی بازیکنان مثل کاراسکو، پائولینو و ویتسل این شانس را داشتند تا بار دیگر به فوتبال اروپا برگردند. تماشاگران زیادی آن اوایل از بازی‌ها استقبال می‌کردند اما به‌نظر می‌رسید غیرواقعی است و آن تماشاگران اجاره‌ای هستند. به هر حال، پروژه سوپرلیگ چین شکست خورد و کمتر کسی یادش مانده که چه بازی‌هایی در آن لیگ برگزار شد.

لیگ فوتبال هند هم مدتی کوتاه چنین رویه‌ای را در پیش گرفت اما نه با ستاره‌های متوسط یا ستاره‌های بزرگ پاهمن گذشته، بلکه با بازیکنان بازنشسته و تمام‌شده‌ای مثل ترز که هندی‌ها که اخیراً رکورد جمعیت را از چین گرفته‌اند به لیگ کریکت خود که بزرگ‌ترین لیگ جهان است یا ورزش‌های دیگر علاقه بیشتری نشان داده‌اند. هند و چین با چیزی بیش از ۳ میلیارد نفر جمعیت حتی یک ستاره بزرگ فوتبال را هم در خود پرورش نداده‌اند و هیچ کدام نتوانسته‌اند ۱۱ بازیکن با استعداد از میان یک‌ونیم میلیارد جمعیت خود کشف کنند. اما وضعیت عربستان فرق دارد. در برخی مسابقات لیگ فوتبال عربستان پیش از ورود رونالدو بیش از ۶هزار تماشاچی به‌خود می‌دید. باشگاه‌های بزرگی مثل الهلال والاتحاد و جام‌های آسیایی می‌رسیدند و تیم ملی این کشور هم همواره جزو قدرتمندترین فوتبال قاره بود. بنابراین فوتبال عربستان با چین و هند تفاوت دارد.

لیگ قطر را هم می‌توان مقایسه کرد. در سال‌های اخیر بازیکنانی مثل بن علیطه هم جذب شده‌اند اما شما مقایسه کنید همه نام‌هایی را که برده شد تنها با یک فقره نام کریستیانو رونالدو. نام رونالدو خودش یک برند جهانی است و می‌تواند توجه همگان را جلب کند. رونالدو در حوالی ۲۸سالگی همچنان می‌درخشد و به‌تازگی به ۴۰۰ بازی ملی با پیراهن تیم ملی برتغال رسیده است. کریم بنزما هنوز یک سال از برنده شدنش در مراسم توپ طلای اروپا نمی‌گذرد. او همین فصل گذشته که بسیاری از مسابقات را به دلیل خستگی یا آسیب‌دیدگی از دست داد، نفر دوم جدول گلزنان لالیگا شد. کریم ۴فصل پیش با رنال قهرمان شد و فصل قبل این تیم را به نیمه‌نهایی همین رقابت‌ها برد. کاتنه همچنان یک گزینه برای تیم ملی فرانسه است. برزوویچ همین ماه گذشته در فینال لیگ

فرمیونگ که با همین چند هفته پیش از لیگ برتر پول بود، حالا جدیدترین خرید عربستان به حساب می‌آید.